
  
 

 

Výzva 

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_046/0004246 

Název projektu Standardizace paliativní péče v České republice 

Žadatel Ministerstvo zdravotnictví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnotící komise, které se uskutečnilo dne 29. 2. 2024, 
hodnoticí komise vymezila podmínky, spočívající v provedení konkrétních úprav projektu, za 
kterých by projekt měl poskytovatel podpořit, a proto přerušila své jednání. 
 
Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k vyjádření k definovaným podmínkám, a to v termínu do 8. 3. 
2024. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

2/ ÚČELNOST 

2.1/ Cíle a konzistentnost projektu 

Nedostatečně specifikované cíle projektu. 

Vzhledem ke skutečnosti, že pro správné fungování intervenční logiky projektu je zásadní 

rozšíření povědomí cílových skupin o výstupech projektu, požaduje hodnoticí komise definovat 

následující dílčí cíl projektu: 

• Informovat min. 80 % praktických lékařů pro dospělé a praktických lékařů pro děti 

a dorost o vzniku Doporučeného postupu identifikace pacientů s potřebami paliativní 

povahy v primární péči prostřednictvím datové schránky (a to nad rámec uveřejnění 

tohoto Doporučeného postupu ve Věstníku) 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní. 

Z důvodu nepřiměřeného rozsahu zapojení některých členů realizačního týmu ve vztahu 

k výstupům a výsledkům projektu, obsahu klíčových aktivit a dále vzhledem překryvu činností 

jednotlivých členů požaduje hodnoticí komise upravit počet osob, resp. výši úvazků, 

podílejících se na realizaci projektu: 

• Položka rozpočtu 1.1.1.2.2 Metodik (4 osoby, na 0,5 úvazku) – ponížit rozsah zapojení 
na max. 1,0 úvazku, tzn. ponížit počet jednotek na hodnotu 5 760 a položku celkem 
krátit o 3 168 000,00 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.1 Odborný konzultant - pracovní skupina (20 osob po dobu 
21 měsíců KA1, KA2, KA3 pouze po dobu tvorby vzdělávacího programu, 15-20 hodin 



  
 

za měsíc) – ponížit rozsah zapojení na max. 13 hod/měsíc, tzn. ponížit počet jednotek 
na hodnotu 5 460 a položku celkem krátit o 1 328 250,00 Kč 

• Položka rozpočtu 1.1.1.3.2 Odborný konzultant - lékaři (50 osob po dobu 12 měsíců - 
pilot, 15 hodin za měsíc) – ponížit rozsah zapojení na max. 10 hod/měsíc, tzn. ponížit 
počet jednotek na hodnotu 6 000 a položku celkem krátit o 1 650 000,00 Kč  

V kontextu uvedené podmínky spočívající v ponížení rozsahu zapojení Odborného 
konzultanta – lékaře požaduje hodnoticí komise dále doložit podrobný popis dílčích činností 
(vč. jejich hodinové kvantifikace), které budou vykonávány v rámci této pozice, a které jsou 
zahrnuty do předpokládaného zapojení dané osoby v rozsahu 180hod./12 měsíců. 

 

3.2/ Adekvátnost indikátorů 

Neadekvátní nastavení cílových hodnot indikátorů 

Vzhledem ke skutečnosti, že cílové hodnoty indikátorů nejsou adekvátní objemu práce 

s cílovou skupinou a objemu nákladů určených na tuto práci požaduje hodnoticí komise: 

• Indikátor 670 102 Využívání podpořených služeb – navýšit cílovou hodnotu z hodnoty 
250 na hodnotu 500.   

 
V kontextu uvedené podmínky požaduje hodnoticí komise specifikovat jaká forma paliativní 
péče (jaké konkrétní aspekty) bude praktický lékař vykonávat v rámci pilotního ověření 
Doporučeného postupu identifikace pacientů s potřebami paliativní povahy v primární péči 
a dále charakterizovat cílovou skupinu pacientů (např. z hlediska anamnézy, délky dožití 
apod.), která bude součástí této pilotáže. 
 

4/ PROVEDITELNOST 

4.3/ Řízení projektu 

Nedostatečně analyzována rizika realizace projektu. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobnou analýzu rizik a to vč. definice opatření k jejich předcházení, příp. 

eliminaci. 

 

 

V Praze dne 1. března 2024                          
 
 
      

 tajemník hodnoticí komise 
                    


